Praescripta Gubernii civilis concernentia celebrationem divino-
rum officiorum, sacramentorum administrationem curamque anima-
rum, de quibus in priore relatione scripseram, minime immutata adhuc
strictissime debent observari3.

Quod meam personam attinet, iam a die 3. Octobris anni prae-
teriti domi meae detineor sine ulla facultate egrediendi visitandique
ecclesias aut clerum. Insuper relationem cum sacerdotibus extra civi-
tatem Posnaniensem constitutis in dies difficiliores fiunt propter varias
difficultates atque impedimenta itinerum. Actis Curiae Archiepisco-
palis iam a die 3. Octobris 1939 penitus sum privatus, quae omnis ab
officialibus securitatis (G. St. P.) per aliquot hebdomadas diligenter
perlecta et perquisita tandem ex aedibus eiusdem: Curiae (interim ab
officialibus securitatis « Schutzpolizei » pro mansione occupatae)
alium in locum mihi ignotum transportata sunt.

Tanto in discrimine Deo gratias ago plurimas, quod sacerdotibus
omnibus huius Archidioecesis mens inhaeret recta et pietas et constan-
tia et fortitudo aliena ab omni macula perversitatis maligni huius
temporis Omnes hac ardua in tribulatione auxilio Altissimi confisi
filiali cum obsequio intimaque pietate animos dirigunt ad Sanctissi-

Il alors: « Cura animarum non potest exerceri ad normam iuris. Fideles pos-
sunt adire ecclesias diebus dominicis tantum infra horas 9-is, diebus vero feriatis tantum oc-
casione Inissarum exequialium. Diebus dominicis possunt sermones pronuntiari. Diebus fe-
rialibus sacerdotes offerunt missae sacrificium clausis ianuis, quae missis absolutis aperiuntur;
tunc fideles possunt ecclesias adire et S. Poenitentiae Sacramentum peragere, attamen non
possunt SS. Communionem suscipere nisi infra missas exequiales et diebus dominicis h. 9-11
ut supra. Baptismus potest conferri unaquaque die. Matrimonia non celebrantur, quia sponsi
non possunt assequi contractum civilem, quo nondum mito sacerdotes vetantur assistere sacra-
mento matrimonii » (A.E.S. 9326/39).
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mum Dominum Pium Papam XII, cuius strenua Ecclesiae nostrum-
que omnium defensio ad aures nostras pervenit et corda nostra sum-
mopere confortavit. Enixas perseverantesque preces omnes sacerdotes
laicique fideles pro Beatissimo Patre Nostro fundimus id praecipue
exorando, ut Deus Omnipotens ac Misericors Beatissimum Patrem
Nostrum conservet actibusque eius benedicat ad redintegrandam Eccle-
siam gravissime afffictam et ad restaurandam pacem iustitiae, amoris
et Regni Christi.